
Obec Dymokury
Revolu ní 97                            č www.dymokury.cz                        tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  

                                                                                                            
Zápis .8/2005č

ze zasedání zastupitelstva obce
ze dne 8. srpna 2005

P ítomno: 10 len  zastupitelstva obceř č ů
Omluven: p. ehá ek JaroslavŘ č
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
Program: 1) Zápis . 7/2005č
                  2) Sladovna – zdravotní st edisko - projektř
                  3) Vodovod H – smlouva .5Č č
                  4) František Lenz – zm na za azení do uliceě ř
                  5) Žádost o pronájem bytu
                  6) Odstran ní stavby - hasi árnaě č
                  7) Svídnice – setkání s ob anyč
                  8) Prodej pozemk  – pravidla prodejeů
                  9) R zné – diskuseů

1) Zápis . 7/2005 – č bez p ipomínekř
2) Sladovna – zdravotní st edisko - projektř
    Cenové nabídky na vypracování projektu ur ených prostor „Rekonstrukce zdravotního st ediska“.č ř
Bylo osloveno 5 projektant  ( projek ních kancelá í ). Cenové nabídky byly ve ty ech p ípadechů č ř č ř ř
sd leny osobn  nebo telefonicky, jedna nabídka nebyla u in na, nabídky ale nebyly podányě ě č ě
písemnou formou návrhu smlouvy. Tento výb r je nedostate ný a zastupitelstvo pov uje starostuě č ěř
písemnou výzvou s p esnými požadavky rozsahu dokumentace pro stavební povolení ( rekonstrukceř
p ízemí,st echa a návaznosti rozvod , zejména elektro., vody a odpad  pro první patro, ešeníř ř ů ů ř
vytáp ní )- mimo posouzení st echy ostatní obsahovaly i stávající  nabídky, dále se azeny podleě ř ř
ceny: Ing.arch. Otakar Chochola – Pod brady  70.000,- K , Projek ní kancelá  KIPS s.r.o Nymburkě č č ř
– 68.000,- K , Ing.arch. Petr Sobotka – Pod brady 10.000,-K  + 5% zč ě č  ceny ( tj. p i cen  1ř ě  100.000,-
K  ) 65.000,-K , č č
Ing. Bohuslav Kubín – Kostomlátky nad/L. – 48.000,- K  ( všechny ceny sč  DPH ).
Bude up esn no a p evedeno do písemného návrhu. ř ě ř
Dále starosta ve v ci ešení zdravotního st ediska p ipraví cenový rozbor variant náklad  investic:ě ř ř ř ů
nákup nemovitosti Les  R  x  rekonstrukce p ízemí sladovny p ední ásti.ů Č ř ř č
Bude hlavní bod mimo ádného  jednání zastupitelstva, které starosta svolá na pond lí 22. srpnař ě
2005 od 19.00 – OÚ Dymokury.

3) Vodovod H – smlouva .5Č č
Vodovod v erné Ho e dokon en a p edán a za íná b žet ty letá záru ní lh ta. Drobné zjišt néČ ř č ř č ě č ř č ů ě
nedostatky odstran ny. Majitelé nemovitosti p.5 vrátili a nesouhlasí se smlouvou o z ízeníě č ř
vodovodní p ípojky kř  jejich nemovitosti z d vodu vysoké ceny ( 12.000,- K  ), když se domnívají,ů č
že náklady na jejich p ípojku dosahují ceny 8.000,- K  a tu jsou ochotni zaplatit. Rozhodnutíř č
zastupitelstva obce o p ísp vku ve výši 12.000,- K  berou na v domí, ale poukazují na skute nosti,ř ě č ě č
že nemá právní podporu a nesouhlasí s ním. Po podání vysv tlení, mimo jiné, že práce na dokon eníě č
p ípojky byly zastaveny a není tedy dokon ena a po projednání je navrženo: majitelé p istoupí nař č ř
stanovené podmínky, které jim byly známy již z návrhu smlouvy z roku 2004. Pokud i nadále



nebudou souhlasit, bude p ípojka zaslepena a nebude dokon ena. Vř č  dokumentaci skute néhoč
provedení nebude uvedena a také nebude sou ástí kolaudace stavby. Majitel, pokud p ípojku budeč ř
chtít si ji pak po ídí na své nákladyř

PRO:      10                        ZDRŽEL SE:  -                         PROTI: -

4) František Lenz – zm na za azení domu p.70 vě ř č  k.ú. Dymokury 
Majitel nemovitosti p.70 ul. Revolu ní p. František Lenz podal žádost o zm nu za azení domu doč č ě ř
ulice Na Ohrádkách se zd vodn ním, že p vodních vchod do ulice revolu ní byl zazd n a sou asnýů ě ů č ě č
vchod do domu je z ulice Na Ohrádkách. Pro zm nu za azení domu p.70ě ř č
do ul. Na Ohrádkách.
                    PRO :    10                          PROTI: -                     ZDRŽEL SE:

 5) Žádost o pronájem bytu
Na OÚ Dymokury byla doru ena žádost ( j.0283/05 ) o byt manžel  Jaroslavy a Zdenkač č ů
Godlových, Revolu ní 259, Dymokury – sč  od vodn ním, že nemají kde bydlet ( že jsouů ě
bezdomovci ). Starosta písemn  odpov d l, že vě ě ě  sou asné dob  není kč ě  dispozici žádný volný byt a
ani do asné ubytování vč  nebytových prostorech není možné. Sou asn  byla op tovn  projednánač ě ě ě
žádost p. Solon vské vzhledem kě  vzniklé situaci. Ani této žádosti ovšem nelze v sou asné dobč ě
vyhov t, zě  d vodu obsazení všech byt .ů ů
                 
 6) Odstran ní stavby – hasi árnaě č
Stavební ú ad M stec Králové vydal rozhodnutí . 212 – povolení odstran ní stavby pod j.ř ě č ě č
Výst/212-676/05. Stavba je odpojena od el.proudu. Demoli ní práce mohou být zahájeny poč
podpisu smlouvy s p. Ing. Málkem. Stavba bude odstran na do 30.11.2005 a p i odstra ování seě ř ň
nesmí vstupovat na pozemek p . 351. Sč  podmínkami povolení byl p.Ing.Málek seznámen.
                  
7) Svídnice – setkání s ob anyč
Starosta informovat o setkání s ob any ve Svídnici ( vč  sobotu 6.8.2005 ), které lze shrnout do šesti
bod  – odpady, popelnice: zodpov zeno a vy ešeno na místů ě ř ě
                    nebezpe né odpady- vzhledem kč  neukázn nosti ob an  bude kontejner p íšt   ě č ů ř ě
                    umístn n pouze vě  Dymokurech a do kontejneru p ijímány skute n  pouze  ř č ě
                    nebezpe né odpady ( kontejner ve Svídnici obsahoval cca 50% komunálních č
                    odpad , stejn  tak i vů ě  erné Ho e )Č ř
                 - sekání trávy, kompostování – ur it vhodné místo, kde bude tráva do asn   č č ě
                    uložena, než bude proveden odvoz na kompost: tráva bude pr b žn  odvážena,  ů ě ě
                    d ležitá je ukázn nost ob an  aby na hromadách byla skute n  pouze tráva.ů ě č ů č ě
                 -  upozorn ní na havarijní stav VO – starosta zajistí provedení revize VO a  ě
                     s výsledkem seznámí zastupitelstvo obce
                 - voda  : studna na h bitov  – není funk ní – provést opravuř ě č
                             : studna pod školou – nechat provést rozbor vody
                             : pitná voda- vodovod – výb r zadání projektové dokumentace a projektová  ě
                               dokumentace ( íjen 2005 – leden 2006 ), vy ízení územního rozhodnutí ř ř
                               ( leden 2006 – b ezen 2006 ), vy ízení stavebního povolení ( duben 2006 – ř ř
                               erven 2006 ). To vše za p edpokladu, že budou uzav eny smlouvy  č ř ř
                               s majiteli nemovitostí ( nejmén  75 %  sě  p ísp vkem ve výši 12.000,- K   ř ě č
                               za odb rné místo). Celkové náklady na vodovod „ Svídnice“ cca 3,5 mil ě
                               K . Možné financování: vlastní finance, p ísp vek ob an , dotace, č ř ě č ů
                               p ípadn  úv r. Bude v cí dalších jednání zastupitelstva obce.ř ě ě ě
                   - rybník „ K i ák „ – stavba je závislá na poskytnutí dotace SFŽP.ř ň
                   - silážní žlab – je zkolaudován jako silážní žlab , zm na užívání musí být ě
                      schválena ve stavebním ízení, kde bude obec ú astníkem ízeníř č ř



8) Prodej pozemk  – pravidla prodejeů
Prodej pozemk  1) dodržení zákona .128/2000 Sb., zejména  § 39ů č
                           2) vypracování znaleckého posudku – výchozí cena jednání, nejnižší podání
                           3) p i jednom zájemci – cena dle znaleckého posudkuř
                           4) p i v tším po tu zájemc  – nejvyšší p edložené nabídceř ě č ů ř
 
9) R zné – diskuseů
- chodník „Osvobození“ – dodaný materiál bude zpracovaný nejpozd ji do 14.srpna 2005, jinakě
bude sjednaný jiný dodavatel 

- odpady : všechny obce za azené vř  systému EKO-KOMU jsou automaticky za azeny do hodnoceníř
obcí  krajské sout že „ My t ídíme nejlépe „ vě ř  pr b žném hodnocení jsou Dymokury na 121 míst .ů ě ě
( hodnotí se období 1.1.2005 – 30.9.2005 ).

- 13.srpna 2005 rybník Zrcadlo u Bud evsi – slavnostní vyhlášení IBA roku 2005 a zahájeníč
výstavy o pta í oblasti Rož alovické rybníky -  m l by být ( je požadováno ) dopln ní názvuč ď ě ě
„ Dymokurské a Rož alovické rybníky“.ď

- odstran ní havárie na st eše školy p. 212 – 11. ervence 2005 došlo p i velkém v tru  kě ř č č ř ě  poškození
st echy školy – náklady na opravu 28.500,- K . iditel školy žádá o poskytnutí mimo ádnéhoř č Ř ř
neinvesti ního p ísp vku ve výši 25.000,- K . Po projednání sč ř ě č  výhradami k postupu
( neinformování st. komise ) p edložen návrh pro poskytnutí p ísp vku ve výši 25.000,-K .ř ř ě č
                   PRO:   9                PROTI:    -             ZDRŽEL SE:  1

- vodárenský domek ( prameništ  ) – havarijní stav zdi – starosta zajistí provedení opravy,ě
v p ípad , bude-li rozsah v tší ( odhad náklad  v tší než 20.000,- K  )- p edloží návrh ešení.ř ě ě ů ě č ř ř

- odstran ní následk  vich ice ( 11. ervence 2005 ), p elomená lípa, která p i pádu urazila hlavníě ů ř č ř ř
v tve kaštanu a ty spadly na h bitovní ze  a hroby. Starosta rozhodl o uklizení p estože se jednalo oě ř ď ř
soukromé stromy ( po dohod  sě  Czerninem T. ) – výhrady k postupu, vysoká odm na ( 125,-ě
K /hod, celkem faktura 4.000,-K )  za provedenou práci + d evo, a d vod pokácení „zdravého“č č ř ů
kaštanu. – rozsah poškození kaštanu byl posouzen pracovnicí MŽP ( 12.8.) a bylo doporu enoč
pokácení. P i kácení kaštanu došlo kř  poškození hrobového za ízení, vzniklá škoda bude uplat ovánař ň
u pracovník , kte í provád li kácení. ( foto a video dokumentace ).ů ř ě

Starosta zakon il jednání vč  22.00 hodin.
P íští jednání zastupitelstva obce : 22. srpna  2005 od 19.00 hod vř  Dymokurech.
Zm na termínu zasedání zastupitelstva obce se bude konat ě 5. zá í 2005ř  v Dymokurech.

Zapsal 15.srpna 2005         Jaroslav ervinkaČ

Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

 Vyv šeno: 16.srpna 2005                     Sejmuto:    ě


